

Despro Engineering Oy
Tuomas Ryyänen
tuomas.ryynanen@despro.fi

Viite: Lausuntopyyntönnö 27.6.2022

Asia: Hartola Konttikoski-Honkapää sähköverkon saneeraus

Hartolan kunnan alueella suunnitellaan sähköverkon saneerausta, jossa vanhoja ilmajohtoja korvataan maakaapeloinnilla sekä osin rakennetaan uutta ilmalinjaa. Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 27.6.2022 päivätyistä Despron Järvi-Suomen Energialle laatimista suunnitelmakartoista seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Asiakohdan suunnittelualueelta ei ole saatavilla ajantasaista muinaisjäännöstietoa. Viimeksi se on ollut maastoinventoinnin osakohdealueena vuonna 2003 kuntainventoinnin yhteydessä (*H. Poutiainen 2003: Hartola. Arkeologinen täydennysinventointi*). Alueen muinaisjäännöstiedot tulisi ehdottomasti päivittää.

Saatavilla olevien muinaisjäännöstietojen pohjalta maakaapelireitiltä tai poistettavien ilmajohtoen alueelta ei tunneta muinaisjäännöksiä. Suunnittelualueelta ei ole myöskään tehty löytöilmoituksia. Edellä esitetyn perusteella museo toteaa, että maakaapelisuunnitelman toteuttamiselle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualueelle ei sijoitu maakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä. Paikalliset kulttuuriympäristön inventoinnit eivät ole ulottuneet alueelle. Alueelle sijoittuu joitakin vanhoja tilakeskuksia. Museolla ei ole rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta huomautettavaa uusiin ja purettaviin ilmalinjoihin. Mikäli suunnittelualueella on tarkoitus purkaa vanhoja tiilisiä muuntamoita tai rakentaa uusia puistomuuntamoita, niiden sijainnit ja suunnitelmat tulee toimittaa museolle. Tilanteissa, joissa muuntamoita sijoitetaan vanhojen tilakeskusten pihapiireihin tai maisemallisesti merkittäville paikoille, museo arvioi muuntamon värityksen ja verhoilun tarpeen.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö

Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi

Esko Tikkala

tutkija

Reetta Nousiainen

Tiedoksi

Hartolan kunta, Museovirasto, Hämeen Ely-keskus